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I lagen om klientavgifter inom småbarnspedagogiken (1503/2016) 
finns bestämmelser om klientavgifter som tas ut för 
småbarnspedagogik som kommunen ordnar på daghem och i 
familjedagvård. Anvisningarna om klientavgifter inom 
småbarnspedagogiken uppdateras från 1.8.2025. Anvisningarna har 
preciserats i fråga om inkomstregistret och inkomstutredningar, 
servicesedlar, situationer med gemensam vårdnad och förfrågningar 
gällande förfallodatum. Dessutom har det gjorts preciseringar enligt 
lagen om klientavgifter, vilka inte tidigare har omsatts i praktiken i 
Borgå.  
 
Enligt de nya anvisningarna tas det inte ut någon avgift för juli 
månad, ifall barnet har börjat inom småbarnspedagogiken senast i 
augusti föregående år och barnet har varit frånvarande eller på 
semester enligt förhandsanmälan i minst tre veckor under 
verksamhetsperioden av någon annan orsak än sjukdom före slutet 
av juli. Förbestämda lediga dagar som påverkar klientavgiften 
räknas inte som semesterdagar.  
 
Om servicebehovet ändras under verksamhetsåret ska 
vårdnadshavaren kontakta daghemsföreståndaren eller 
familjedagvårdaren.   
Också vid plötsliga avvikelser i planerna ska man separat komma 
överens med daghemmet om ändring av vårdtiderna. 
 
Om ett nytt barn inte börjar inom småbarnspedagogiken och den 
plats som sökts och beviljats för barnet inte har annullerats innan 
småbarnspedagogiken ska inledas enligt stadens beslut, tar staden 
ut en avgift som motsvarar hälften av den fastställda 
månadsavgiften. Om en vårdplats som reserverats under 
semestertid inte används eller annulleras i tid, tar staden ut en avgift 
som motsvarar hälften av den fastställda månadsavgiften.  
 
Undervisning som förbereder för den grundläggande utbildningen 
kan ordnas i en förskolegrupp. Den avgiftsfria undervisningstiden är 
fem timmar per dag. Om barnet utöver den förberedande 
undervisningen behöver kompletterande småbarnspedagogik, tas en 
klientavgift ut enligt anvisningarna om klientavgifter.  
 
Om barnet tidigare har beviljats avgiftsfri rehabiliterande 
småbarnspedagogik på basis av ett specialomsorgsprogram, gäller 
beslutet under den giltighetstid som antecknats i beslutet. Från och 
med 1.1.2025 har barnet rätt att få det stöd som barnet behöver 



inom småbarnspedagogiken i enlighet med lagen om 
funktionshinderservice (675/2023) och klientavgifter tas ut för alla 
enligt anvisningarna om klientavgifter. 
 
Bilaga 
Klientavgifter inom småbarnspedagogiken 
 
Bildningsdirektör 
Nämnden för växande och lärande beslutar att de uppdaterade 
anvisningarna om klientavgifter inom småbarnspedagogiken tas i 
användning från 1.8.2025. 
 
Beslut 
Nämnden för växande och lärande beslutade att de uppdaterade 
anvisningarna om klientavgifter inom småbarnspedagogiken tas i 
användning från 1.8.2025. 
 
 


